
Zápis z jednání dne 30. 5. 2016 
 

 

Účastníci jednání: 

Za firmu MMH - M. Wagnerová, M. Hamrožy, M. Křístek, A. Myslikovjan a R. Kubesa 

Za odborovou organizaci - J. Juryšek, X. Kaduchová a J. Kaduch 

 

1) INFORMACE K PŘEDLOŽENÉMU NÁVRHU KS MMH 

Jednatelka společnosti, ing. Marie Wagnerová okomentovala dopis, který zaslala Odborové 
organizaci a zdůraznila skutečnost, že vlastník sídlí v Rakousku. Dle svého vyjádření nemá 
jednatelka mandát pro předání připomínek k návrhu Kolektivní smlouvy. Návrh Kolektivní 
smlouvy byl přeložen do německého jazyka a odeslán majiteli společnosti. Předseda Odborové 
organizace připomněl, že připomínky k návrhu očekáváme v termínu do 4. 6. 2016. 

2) ZÁMĚR ZAVÉST DESETIHODINOVÉ SMĚNY NA NĚKTERÝCH PRACOVIŠTÍCH 

Odborová organizace byla jednatelkou společnosti vyzvána k vyjádření stanoviska 
k plánovanému zavedení delších směn na některých pracovištích dle rozpisu směn, který byl 
Odborové organizaci zaslán. Předseda Odborové organizace zopakoval, že trvá na svém 
stanovisku zaslaném oficiálním dopisem ze dne 17. 5. a následně dne 27. 5. 2016. V dopise 
odborová organizace konstatovala, že návrh směn odporuje Zákoníku práce a upozornila, že 
nedodržení zákonných podmínek podléhá šetření Státního úřadu inspekce práce, který je 
oprávněn udělit za nezákonné jednání sankce. 

3) RŮZNÉ 

 Odborová organizace byla ze strany MMH konfrontována dotazem na počet svých 
členů, což předseda Odborové organizace odmítl komentovat s ohledem na 
neoprávněnost takového dotazu (i s vědomím, že tato otázka byla zodpovězena na 
první společné schůzce dne 15. 1. 2016) 

 

 


